„„ Życzeniem dworu je li o, w równej
zawsze mierze wyrażanemu był©} a-
żeby w Polsce wskrzeszono, co do
rozległości swojej mniej lub więcej
znaczne, przez osobny dynastyą rzą
dzone państwo, położone w środku
trzech wielkich monarchii.““

„Dnia 18/30 października 1815 odpowiedział na notę
powyższą cesarz Aleksander:

„„Jeżeli obstaję przy porządku rzeczy, jaki chcę
w Polsce zaprowadzić, dzieje się to, ponieważ w su-
mnieniu swojćm silne mam przekonanie, że przez
to więcćj działam na korzyść powszechnego

i dobra, niż na korzyść własnego interesu.““
„W rosyjskićj odpowiedzi na lorda Castlereagha pierw